
 
 

 

Zápisnica zo zasadnutia OZ dňa 20.01.2025 
 

  Strana 1 z 4 
 

Zápisnica č. 2/2025  zo  zasadnutia  

Obecného zastupiteľstva obce Chmeľnica, 

konaného dňa 20.01.2025 

 

 

 

 

Prítomní:  Pavel Toček, starosta obce 

 

  Poslanci:  

Mária Bolešová, Rudolf Haničák, Eva Kaňová,  Mgr. Monika Podhorská, 

Mgr. Anna Tvrdá 

 

Neprítomní:  JUDr. Peter Lompart, Marek Lipták, JUDr. Romana Macková 

    

Ďalší prítomní:   Mgr. Monika Jeleňová, zamestnankyňa obce 

   Mária Trembáčová, zamestnankyňa obce 

    

 

 

K bodu 1.  Otvorenie, určenie zapisovateľky, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej  

komisie, schválenie programu rokovania  

Rokovanie obecného zastupiteľstva (ďalej len OZ) otvoril Pavel Toček, starosta obce. 

Privítal všetkých prítomných skonštatovaním, že počet prítomných poslancov je 5, čo je 71,43  

%  účasť a zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

 

Starosta obce určil za zapisovateľku:   Mgr. Moniku Jeleňovú 

 

Do návrhovej komisie navrhol poslancov:  Mária Bolešová, Eva Kaňová  

a určil za overovateľov zápisnice poslancov:  Mgr. Monika Podhorská, Mgr. Anna Tvrdá 

 

Všetci poslanci súhlasili s určením zapisovateľky, návrhovej komisie a overovateľmi zápisnice. 

 

Zároveň prečítal návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva.  

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie, určenie zapisovateľky, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie, 

schválenie programu rokovania 

2. Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok za účelom realizácie projektu 

s názvom Triedený zber komunálnych odpadov 

3. Záver 
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Starosta navrhol za bod 2. zaradiť bod 3. Návrh úpravy rozpočtu na rok 2025 rozpočtovým 

opatrením č. 1/2025 

 Voči uvedenému návrhu neboli pripomienky. Následne pristúpili poslanci k hlasovaniu. 

 
Uznesenie č. 1/2/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Chmeľnica 

a) berie na vedomie 

-  určenie zapisovateľky: Mgr. Moniky Jeleňovej  

-  určenie overovateľov zápisnice: Mgr. Monika Podhorská, Mgr. Anna Tvrdá 

 

b) schvaľuje 

- program zasadnutia OZ   

- návrhovú komisiu v zložení: Mária Bolešová, Eva Kaňová 

 

Hlasovanie: Za: 5   Mária Bolešová, Rudolf Haničák, Eva Kaňová 

Mgr. Monika Podhorská, Mgr. Anna Tvrdá,  

 

  Neprítomní: 2  JUDr. Peter Lompart, Marek Lipták 

 

Proti:  0     Zdržal sa:  0     Nehlasovali:  0 

 

Schválený program OZ: 

 

1. Otvorenie, určenie zapisovateľky, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie, 

schválenie programu rokovania 

2. Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok za účelom realizácie projektu 

s názvom Triedený zber komunálnych odpadov.  

3. Návrh úpravy rozpočtu obce na rok 2025 rozpočtovým opatrením č. 1/2025    

4. Záver 

 

 

K bodu 2.   Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok za účelom realizácie 

projektu s názvom Triedený zber komunálnych odpadov.  

 

Starosta informoval prítomných, o aktualizácii žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

za účelom realizácie projektu s názvom Triedený zber komunálnych odpadov. Na podanie 

žiadosti potrebujeme od OZ schválenie zvýšenia financovania a podania projektu. Poslanci po 

krátkej diskusii pristúpili k hlasovaniu. 

 

 

Uznesenie č. 2/2/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Chmeľnica 

schvaľuje 
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• predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok (ŽoNFP) za účelom realizácie 

projektu s názvom: „Zlepšenie triedeného zberu komunálneho odpadu v obci 

Chmeľnica“, kód žiadosti: NFP401202FKJ7 v súlade s podmienkami Výzvy 

Programu Slovensko s názvom Triedený zber komunálnych odpadov, kód výzvy: 

PSK-MZP-009-2024-DV-EFRR, priorita 2P2 – Životné prostredie, špecifický cieľ 

RSO2,6 Podpora prechodu na obehové hospodárstvo, ktoré efektívne využíva zdroje, 

opatrenie 2.6.2 Podpora zberu a dobudovania, intenzifikácie a rozšírenia systémov 

triedeného zberu komunálnych odpadov, ktorého ciele sú v súlade s platným územným 

plánom obce/mesta/kraja a platným programom rozvoja obce, 

• že štatutárny orgán/starosta je oprávnený na konanie v mene a na účet 

žiadateľa/prijímateľa pri uzatvorení Zmluvy poskytnutí NFP/Dodatku v súlade so 

zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom žiadateľa/prijímateľa, 

• zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci, 

• zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo 

výške rozdielu celkových oprávnených výdavkov projektu a žiadaného NFP v súlade 

s podmienkami poskytnutia pomoci, t. j. 8 %, z celkovej sumy oprávnených výdavkov 

projektu 122 939,79 € s DPH, čo predstavuje 9 835,18 € s DPH, 

• zabezpečenie financovania všetkých prípadných neoprávnených výdavkov projektu 

z rozpočtu obce Chmeľnica 

 

Hlasovanie: Za: 5   Mária Bolešová, Rudolf Haničák, Eva Kaňová 

Mgr. Monika Podhorská, Mgr. Anna Tvrdá,  

 

  Neprítomní: 2  JUDr. Peter Lompart, Marek Lipták 

 

Proti:  0     Zdržal sa:  0     Nehlasovali:  0 

 

 

K bodu 3.  Návrh úpravy rozpočtu obce na rok 2025 rozpočtovým opatrením č. 1/2025 

 

Návrh úpravy rozpočtu obce na rok 2025 rozpočtovým opatrením č. 1/2025 predložila 

ekonómka obce Mária Trembáčová. Toto rozpočtové opatrenie tvorí prílohu tejto zápisnice. 

Poslanci po krátkej diskusii nemali doplňujúce návrhy a pristúpili k hlasovaniu. 

 

Uznesenie č. 3/2/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Chmeľnica 

schvaľuje 

- úpravu rozpočtu obce na rok 2025 rozpočtovým opatrením č. 1/2025 v zmysle predloženého 

návrhu 

 

Hlasovanie: Za: 5   Mária Bolešová, Rudolf Haničák, Eva Kaňová 

Mgr. Monika Podhorská, Mgr. Anna Tvrdá,  

 

  Neprítomní: 2  JUDr. Peter Lompart, Marek Lipták 
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Proti:  0     Zdržal sa:  0     Nehlasovali:  0 

 

 

K bodu 4.  Záver 

V  závere  zasadnutia OZ starosta obce poďakoval všetkým za účasť a zasadnutie OZ 

o 16,10 hod. ukončil. 

 

V Chmeľnici dňa 20.01.2025 

Zapísala: Mgr. Monika Jeleňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

            ........................................................  

         Pavel Toček 

         starosta obce 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

Mgr. Monika Podhorská  .................................... 

 

 

Mgr. Anna Tvrdá  .................................... 


